
  

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ NGUYỄN TRÃI 

 

Số:  250/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nguyễn Trãi, ngày 26 tháng 7  năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Thực hiện chính sách 

 bảo hiểm xã hội, lộ trình bảo hiểm y tế toàn dân xã Nguyễn Trãi 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN TRÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật BHXH ngày 20/11/2014; Luật BHYT ngày 14/11/2008, Luật 

sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ 

bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII về cải cách chính sách bảo 

hiểm xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ BHYT giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 1716/UBND-KGVX ngày 22/6/2024 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phát triển người tham gia 

BHXH, BHYT; 

Căn cứ Công văn số 996/UBND-BHXH ngày 27/10/2023 của UBND 

huyện Ân Thi về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT 

cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 679/UBND-BHXH ngày 24/7/2024 của UBND huyện 

Ân Thi về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phát triển người tham gia 

BHXH, BHYT; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội 

(BHXH), lộ trình bảo hiểm y tế (BHYT) toàn dân xã Nguyễn Trãi (sau đây gọi 

là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau đây:  

1. Ông: Phạm Văn Hoàn -Chủ tịch UBND xã -Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Trọng Tài -Phó chủ tịch UBND xã -Phó trưởng ban 

  

3. Các thành viên: 



  

1. Ông: Đặng Xuân Mạnh -Công chức LĐTBXH; -Thường trực 

2. Ông: Nguyễn Khánh Linh -Trưởng công an xã;  - Ủy viên 

3. Ông: Nguyễn Văn Nam - CT MTTQ Việt Nam xã; - Ủy viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Luận -Bí thư ĐTN CS HCM xã; - Ủy viên 

5. Bà: Nguyễn Thị Mến - Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã; - Ủy viên 

6. Bà: Phạm Thị Kim Hoa - Chủ tịch Hội Nông dân xã; - Ủy viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Tuấn - Công chức Văn hóa - Xã hội; - Ủy viên 

8. Bà: Nguyễn Thị Hoạt - Công chức TCKT xã - Ủy viên 

9. Bà: Cù Thị Huyền Trang - Công chức Tư pháp HT - Ủy viên 

10. Bà: Nguyễn Thị Yến - Công chức VPTK - Ủy viên 

Mời ông (bà) sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

1. Ông: Nguyễn Văn Bốn -Bí thư, trưởng thôn Nhân Vũ; 

2. Ông: Đỗ Quang Luân   -Bí thư, trưởng thôn Nhân Lý; 

3. Ông Trần Cảnh Úy - Bí thư, trưởng thôn Ấp Nhân Lý; 

4. Ông: Nguyễn Đức Duyên -Bí thư, trưởng thôn Mễ Xá; 

5. Ông: Phạm Ngọc Hãnh - Bí thư, trưởng thôn Mão Xuyên; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo tham mưu UBND xã: 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên 

truyền phổ biến các chính sách pháp luật về BHXH, BHYT. 

- Chỉ đạo việc triển khai thực hiện chính sách BHXH theo Nghị quyết số 

28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về 

cải cách chính sách BHXH và lộ trình BHYT toàn dân trên phạm vi toàn xã 

Nguyễn Trãi, đảm bảo đạt mục tiêu theo Nghị quyết, Quyết định được giao của 

cấp có thẩm quyền. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt chính sách BHXH, BHYT trên phạm vi xã Nguyễn 

Trãi; đôn đốc, hướng dẫn, giám sát, kiểm tra các bộ phận, đơn vị trực thuộc 

UBND xã Nguyễn Trãi; các thôn, xóm, khu phố triển khai thực hiện cơ chế, 

chính sách BHXH, BHYT của Nhà nước; chỉ đạo giải quyết những vấn đề tồn 

tại, vướng mắc trong quá trình thực hiện chính sách BHXH, BHYT; quản lý tốt 

người tham gia BHYT trên địa bàn xã Nguyễn Trãi. 

2. Định kỳ sơ kết, tổng kết, tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện chính 

sách BHXH, BHYT theo quy định. 

 Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo  

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo xã chỉ đạo xây dựng, phê duyệt và tổ chức thực 

hiện Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo xã theo quy định; phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 



  

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu 

trách nhiệm cá nhân với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo. 

 3. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của 

UBND xã Nguyễn Trãi để ban hành các văn bản trong quá trình chỉ đạo, xử lý 

công việc của Ban Chỉ đạo. 

4. Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội là đầu mối thường trực 

Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm chủ trì tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo thực 

hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; thực hiện Quy chế hoạt động và đảm bảo 

các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định trước đây về Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT xã 

Văn phòng UBND xã; Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội; các 

ông, bà có tên tại Điều 1 và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND huyện Ân Thi; (để b/c) 

- Bảo hiểm xã hội huyện Ân Thi; 

- TT: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã, các đoàn thể xã; 

- Tổ chức DV thu BHXH, BHYT trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP. 

 

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

        Phạm Văn Hoàn 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-29T09:38:58+0700


		2024-07-29T10:13:18+0700




